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Spørgsmål nr. 847 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes oplyse status vedrørende de 800 betjente, 
som i kraft af politireformen skulle frigøres til egentlig poli-
timæssigt arbejde på gaden, herunder hvad tidsplanen er for 
eventuelle ikke-frigivne betjente.”

Svar:

Et led i politireformen er som bekendt, at der gradvist i perioden 2008-

2011 frigøres ca. 800 politiårsværk til operativt politiarbejde fordelt på 

ca. 200 årsværk årligt i perioden.

På baggrund af analyser gennemført af KPMG Advisory i forbindelse 

med Visionsudvalgets arbejde har Rigspolitiet identificeret følgende po-

tentialer og deres skønsmæssige fordeling:

 Ledelsesreformen ca. 75 årsværk

 Beredskabsreformen 200-300 årsværk

 Administrative effektiviseringer 100-150 årsværk

 Effektiviseringer af sagsbehandlingen og it-effektiviseringer 300-

350 årsværk.

Rigspolitiet har i Politiets og Anklagemyndighedens Årsrapport 2008 

nærmere beskrevet de effektiviseringsgevinster, der er opnået som følge 

af politireformen ved udgangen af 2008. Det følger således af rapporten, 

at:

”En gennemgang af de opnåede effektiviseringsgevinster i 
2008 på henholdsvis ledelsesreformen og beredskabsrefor-
men viser, at der med ledelsesreformen er sket effektiviserin-
ger på mellem 75 og 100 årsværk og på beredskabsreformen 
effektiviseringer svarende til ca. 100 årsværk.

Det kan imidlertid ikke godtgøres, at effektiviseringsgevin-
sterne bliver anvendt til operativt politiarbejde. Ressource-
forbruget registreret på politiets kerneopgaver er således re-
duceret lidt i 2008 i forhold til 2006, mens tidsforbruget på 
intern administration og hjælpefunktioner er steget væsent-
ligt. Også det samlede tidsforbrug på de ledelsesrelevante 
konti er steget lidt.

På baggrund af udviklingen vil politiet i 2009 og 2010 sætte 
fokus på ressourceforbruget på de administrative områder 
med henblik på at nedbringe dette. Det skal ske dels gennem 
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at nedbringe ressourceforbruget i de politikredse, som anven-
der forholdsmæssigt flest ressourcer på områderne, men også
gennem en analyse af opgavefordelingen mellem Rigspolitiet 
og politikredsene og de eksisterende sags- og forretningsgan-
ge.”

Implementeringen af en reform som politireformen er en omfattende og 

tidskrævende opgave. Derfor har det også hele tiden været forudsat, at 

den praktiske implementering af reformen skulle ske over flere år, og at 

reformens effektiviseringsgevinster først ville være fuldt opnået i 2011, 

herunder frigørelsen af de i alt ca. 800 årsværk.

Det fremgår af Årsrapporten, at reformen i 2008 har frigjort ca. 200 

mand, men at det ikke kan godtgøres, at gevinsterne er anvendt til opera-

tivt politiarbejde. Jeg har imidlertid tillid til, at politiet som forudsat i re-

formen og med støtte fra bl.a. de analyser, som forligskredsen besluttede 

iværksat i forbindelse med finanslovsaftalen for 2009, vil have frigjort de 

forudsatte 800 mand til operativt politiarbejde, når reformen er fuldt im-

plementeret i 2011.


